
 

 

 

 
 

Rep. n. 16/2024 

Prot. n. 293/III/12 

del 29/01/2024 

Graduatoria di merito definitiva relativa al bando 24/2023 

(per n. 9 borse di collaborazione la cui attività sarà svolta presso la 

Struttura Laboratorio Didattico di Tutoraggio/ERASMUS PER LA 

PRESIDENZA DELLA FACOLTA’ DI SCIENZE MMFFNN – A.A. 2023-2024) 

del 15/12/2023, prot.n. 3355/III/12 
 

IL PRESIDE 
 

VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato 
dalla legge 11 dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e 
ss.mm.ii., che prevede la possibilità per l’Università di disciplinare 
con propri regolamenti le forme di collaborazione degli studenti ad 
attività connesse ai servizi, con esclusione di quelle inerenti alle 
attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché 
all’assunzione di responsabilità amministrative; 

 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto 

Rettorale n. 3689 del 29 ottobre 2012, integrato con Decreto 
Rettorale n. 2892 del 18.9.2015, modificato con Decreto Rettorale 
n.1549 del 15/05/2019; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 65 del 13.01.16 con il quale è stato emanato 

il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con 

Decreto Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 2050 del 27 luglio 2023 con il quale è stata 

approvata l’assegnazione alle Facoltà delle borse di collaborazione 
studenti per l’a.a.2023-2024, in applicazione dei parametri di 
distribuzione delle borse previsti dall'art. 4 del Regolamento per 
l'attività di collaborazione studenti; 

 
VISTA la disposizione della Direttrice Generale n. 3426/2023 del 7 agosto 

2023 con la quale sono state assegnate alla Facoltà le risorse 
destinate alle borse di collaborazione studenti per l’a.a. 2023-2024; 

 



 

 

 

 

2 

 

VISTA la nota prot. n.0071825 del 28 luglio 2023 con la quale l’Area Offerta 
Formativa e Diritto allo Studio ha segnalato la necessità di trasferire 
le risorse per le suddette borse di collaborazione alle Facoltà 
interessate; 

 
VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà del 13/09/2023; 
 
PRESO ATTO della copertura economico-finanziaria delle borse di collaborazione 

per la Presidenza i cui costi graveranno sul progetto 
BORSE_COLL._STUD._23-24_DD.3426_del_07-08-2023; 

 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del 

Responsabile Amministrativo Delegato della Facoltà; 
PRESO ATTO  di quanto disposto dagli artt. 16, 17, 18 del Regolamento per 

l’attività di collaborazione studenti di cui in narrativa per la 
valutazione del punteggio; 

 

PRESO ATTO di quanto disposto dall’art. 20 del Regolamento per l’attività di 
collaborazione studenti di cui in narrativa per la formazione e 
pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

 
VISTO il dispositivo di pubblicazione della graduatoria di merito 

provvisoria, di cui Rep. n. 9/2024, Prot.n. 189/III/12 del 23/01/2024; 
 

PRESO ATTO dell’assenza di istanze di revisione alla suddetta graduatoria di 
merito provvisoria entro i termini previsti di 5 giorni, 

 

DISPONE 
 

che in relazione al bando di cui in epigrafe la graduatoria definitiva di merito 
risulta essere la seguente: 

 
n nome cognome matricola esito 

1 ALI NAZARIKHAH 2047267 VINCITRICE/VINCITORE 

2 FRANCESCO GIACOMOBONO 1992858 già firmataria/o presso altra struttura 

3 ALESSANDRO CANEDOLI 2068371 già firmataria/o presso altra struttura 

4 GIULIO IANNINI 1965289 VINCITRICE/VINCITORE 

5 GIUSEPPE GERARDO PRIVITERA 2088869 VINCITRICE/VINCITORE 

6 BIANCA MARIA BRAIDA 2088228 VINCITRICE/VINCITORE 

7 MARIA LAURA MARTINO 2045888 VINCITRICE/VINCITORE 

8 ALESSANDRO TROIANI 1931720 VINCITRICE/VINCITORE 

9 FRANCESCA BAISTROCCHI 1750657 VINCITRICE/VINCITORE 

10 ELENA MARINI 1895072 VINCITRICE/VINCITORE 

11 LAURA CONCARI 1890490 VINCITRICE/VINCITORE 

12 GIULIA CARCATERRA 1837339 IDONEA/IDONEO 

13 ELISABETTA SPERANZA 2027576 IDONEA/IDONEO 

14 DEVRA DE GUGLIELMO 1987185 IDONEA/IDONEO 

15 SWAMI AVILA CICCONE 1896047 IDONEA/IDONEO 

16 CLAUDIA TARALLO 2015703 già firmataria/o presso altra struttura 



 

 

 

 

3 

 

17 FRANCESCA BASILE 2022587 IDONEA/IDONEO 

18 LORENZO CUOCI 1984815 IDONEA/IDONEO 

19 GIORDANA FASOLINO 1943842 già firmataria/o presso altra struttura 

20 ANI' NISTICO' 1798153 IDONEA/IDONEO 

21 LUCA ATTANASIO 1984803 IDONEA/IDONEO 

22 CHIARA PASSAGRILLI 1848603 IDONEA/IDONEO 

23 FEDERICA DI BARTOLOMEO 1793773 IDONEA/IDONEO 

24 MELISSA ROSARIA CARUSO 1923403 IDONEA/IDONEO 

25 DANIEL VILCIUC 1637812 IDONEA/IDONEO 

26 GIAN MARCO AMICI 1845235 IDONEA/IDONEO 

27 VITTORIA CHECCHI 1954815 IDONEA/IDONEO 

28 MARTINA ULZEGA 1884485 IDONEA/IDONEO 

29 CHIARA MINCHELLA 1846051 IDONEA/IDONEO 

30 RACHELE SBARDELLA 1969297 IDONEA/IDONEO 

31 DANIELE CHIOVENDA 2024729 IDONEA/IDONEO 

32 LORENZO CONTI 1788134 IDONEA/IDONEO 

33 RICCARDO BARBIZZI 1743338 IDONEA/IDONEO 

34 HAJAR TOURBI 1995546 IDONEA/IDONEO 

35 DARIO CANEVER 2031744 IDONEA/IDONEO 

36 GIORGIA CASTELLANI 2018431 IDONEA/IDONEO 

37 FEDERICA IACONO 2117682 IDONEA/IDONEO 

38 GIULIA CERVINI 1979515 IDONEA/IDONEO 

39 ALEXANDRU TUDORACHE 1648386 IDONEA/IDONEO 

40 GIULIA SCALFARO 1959656 IDONEA/IDONEO 

41 LEILA ZANONI 2033176 IDONEA/IDONEO 

 
 
 
 
 

 
Roma, 29/01/2024 

          IL PRESIDE 
                                                                                 Prof. Riccardo Faccini 

                                                                    
Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, 

del D.lgs. 39/93 

 
 
 
 
 
 


